NRO.

3

4

6

TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES

GABRIEL SEBASTIAN GUTIERREZ
MOSCOSO - BRAYHAN GERALD
QUISPE LIZARBE

ESTANDARIZACION DE PROCESOS DE PRODUCCION PARA INCREMENTAR
LA PRODUCTIVIDAD EN LA EMPRESA PERU INKA S.R.L 2022

RIESGOS ERGONOMICOS Y ESTRES LABORAL EN LOS TRABAJADORES DEL  |MAIRA SHARON CANALES
AREA DE ATENCION AL CLIENTE DE LA EPS SEDA CUSCO S.A. 2022 HUANCAHUIRE

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PARA LA INSTALACION DE UNA PLANTA DE
PRODUCCION DE PALETAS DE HELADO A BASE DE MANGO
QUILLABAMBINO EN LA CIUDAD DE CUSCO 2022

GABRIELA MAR SALAS - DIEGO
MAURICIO AVILA DAVILA

IMPLEMENTACION DE PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y SU
EFECTO EN LA DISPONIBILIDAD DE LAS MAQUINAS DE LA PLANTA
PROCESADORA DE CAFE DE YANATILE, 2022

RENZO GIOVANNI ALEGRIA SILVA -
ALDAIR RUDY TAPIA CCAMA

EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS DISERGONOMICOS, EN EL AREA DE |LESLIE CASSANDRA LOPE
CAJAS DE HIPERMERCADOS TOTTUS S.A., CUSCO - 2022 BARRIENTOS

EFECTO DE LA SUSTITUCION PARCIAL DE MALTA DE CEBADA (HORDEUM
VULGARE) POR JORA DE MAIZ (ZEA MAYS) EN LA ELABORACION DE JOSE ANTONIO CASTILLA ACURIO
CERVEZAS TIPO ALE, CUSCO 2022

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

020-2023-DFIA-UAC

084-2023-DFIA-UAC

252-2023-DFIA-UAC

486-2023-DFIA-UAC

488-2023-DFIA-UAC

501-2023-DFIA-UAC

FECHA

1/02/2023

3/02/2023

20/02/2023

3/03/2023

3/03/2023

6/03/2023

ASESOR

MGT. ING. SARA CABRERA MARQUEZ

DRA. ING, SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

MGT. ING. MARINES ESCALANTE LUNA

DRA. ING, SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING, CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

ING, JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO



NRO.

10

11

12

TiTULO

APLICACION INDUSTRIAL DEL CHAMPINON ANDINO (Pleurotus Ostreatus)
CUSCO 2023

RIESGO BIOMECANICO Y TRASTORNOS MUSCULO- ESQUELETICOS DEL
PERSONAL DE OBRA EN LA EMPRESA CONSTRUCTORA ECOANDEN S.A.C.
2022

ESTUDIO DE TIEMPOS PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE
LA LINEA DE PRODUCCION PRINCIPAL EN LA EMPRESA LADRILLOS
MURALLA S.R.L., SAN JERONIMO, CUSCO 2022

ESTUDIO DE PRE FACTIBILIDAD TECNICO ECONOMICO PARA LA CREACION
DE UNA EMPRESA PANIFICADORA, PASTELERIA Y CAFETERIA, EN LA
CIUDAD DE CUSCO, ANO 2021

IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD BASADA EN EL
COMPORTAMIENTO PARA REDUCIR LOS RIESGOS LABORALES EN UNA
OBRA DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DEL CUSCO, 2022

IMPLEMENTACION DE LAS 5S PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD
EN LA LINEA DE COCIDOS Y CRUDOS DE AGROINDUSTRIAS LATINO EIRL.
CUSCO 2023

AUTOR(ES) BACHILLERES

DIANA ALEXANDRA PANTOJA
ESCOBEDO

LUCERO GAMARRA QUISPE - ALEX
RODRIGO SARMIENTO FUENTES

HILARY STASY AYALA APAZA

DIEGO CACERES SERRANO - ALDAIR
LOPEZ PACHECO

WILIAN QUISPE CURI - MICHAEL
GABRIEL SUEROS FLORES

JELANNY CONDORI
HUILLCAHUAMAN - NORMA VALERIE
ZEGARRA URETA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

603-2023-DFIA-UAC

642-2023-DFIA-UAC

653-2023-DFIA-UAC

657-2023-DFIA-UAC

719-2023-DFIA-UAC

800-2023-DFIA-UAC

FECHA

9/03/2023

13/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

16/03/2023

21/03/2023

ASESOR

ING, JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

ING. ROLANDO NORIEGA LUNA

MGT. ING. ANGHELA NATASSIA ROJAS
MARROQUIN

ING, JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO.

MGT. ING, ROCIO MUNOZ CAMERO

MGT. ING, ROCIO MUNOZ CAMERO



NRO. TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES

13 IMPLEMENTACION DE LAS 5S Y SU EFECTO EN LA PRODUCTIVIDAD DE LOS EVELYN FIORELLA SIERRA ALLENDE
TRABAJADORES DE LA EMPRESA EMBOTELLADORA AQUA, CUSCO - 2023

INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE FRESA MEDIANTE LA
14 |AUTOMATIZACION DE RIEGO POR GOTEO, EL FUNDO 1 DE AROMA DULCE
DEL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO URUBAMBA, CUSCO, 2021

FRAN RAFAEL CCALISAYA TORRES -
DALMECIO ROJAS YLLA

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
15 |EN EL TRABAJO SEGUN LA LEY 29783 EN LA EMPRESA GEOTECNIA E
INGENIEROS E.I.R.L., PUERTO MALDONADO - 2022

KEVIN MONTESINOS RUPA - ARTURO
ROMAN ARAUJO

HABILIDADES BLANDAS Y DESEMPENO LABORAL DE LOS TRABAJADORES  |LESLIE ELAINE VITORINO
DE LA EMPRESA INTERNATIONAL COMPANY EDUCATION - LIMA 2023 SOTOMAYOR

IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS DE LEAN SERVICE PARA MEJORAR |PAOLA DEL PILAR GARCIA
17 |LA GESTION LOGISTICA DE LA EMPRESA CORPORACION EL ALTISIMO RODRIGUEZ - ROBERTO ANTONIO
E.I.R.L. CUSCO 2022 SANCHEZ GUTIERREZ

FACTORES DE TRASTORNO MUSCULO ESQUELETICO Y PERCEPCION DE LA
18 |SALUD DEL PERSONAL DE ENFERMERIA DEL SERVICIO DE HEMODIALISIS ~ |PAUL MARTINEZ MESCCO
DEL HOSPITAL REGIONAL DEL CUSCO-2022

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

968-2023-DFIA-UAC

1037-2023-DFIA-UAC

1124-2023-DFIA-UAC

1125-2023-DFIA-UAC

1198-2023-DFIA-UAC

1357-2023-DFIA-UAC

FECHA

10/04/2023

14/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

26/04/2023

8/05/2023

ASESOR

MGT. ING, ROCIO MUNOZ CAMERO

DRA. ING, SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

MGT. ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MGT, ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
CASTILLO

MGT. ING. SARA CABRERA MARQUEZ

DRA. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO



PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

NRO. TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES RESOLUCION FECHA ASESOR

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE ALMACEN BASADO EN LA
19 |METODOLOGIA 5S DE LA EMPRESA LADRILLERA LATER S.A. DISTRITO DE  |JULIO RUBEN HUALLPA TUNQUE 1358-2023-DFIA-UAC 9/05/2023
SAN JERONIMO - CUSCO 2022

MGT. ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
CASTILLO

ESTUDIO DE TIEMPOS Y MOVIMIENTOS PARA LA REDUCCION DE COSTOS ANGELA MASIAS LUCERO
20 |ENELPR 5 5 . -2023-DFIA- . ING.
0 OCESO DE DESINFECCION DE LA EMPRESA GESTION DE ELIZABETH VALDERRAMA PORROA 1415-2023-DFIA-UAC | 15/05/2023 |MGT. ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO
SERVICIOS AMBIENTALES S.A.C. CUSCO - 2023

LUCERO PAOLA VALENZUELA
SERVICIO AL CLIENTE BASADO EN EL MODELO SERVQUAL EN EL CENTRO SALAZAR - RENZO PARRAVICINI 1566-2023-DFIA-UAC 26/05/2023 MGT. ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
MATERNO INFANTIL DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO, LIMA - 2023 MENDOZA CASTILLO

CLIMA ORGANIZACIONAL Y SATISFACCION LABORAL EN LOS

22 |COLABORADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCAHUASI, LIZ NORKA CJUNO RAMIREZ - 1643-2023-DFIA-UAC 2/06/2023 MGT. ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
PROVINCIA DE ANTA CUSCO-2023 BREMDA DANIELA ROSA GUTIERREZ CASTILLO
ALTERNATIVAS DE PRODUCCION MAS LIMPIA (PML) PARA EL MILAGROS ADRIANA MARMANILLO

23 |MEJORAMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL EMPRESARIAL DEL TALLER  |AGUIRRE - NOEL AMARU ALATRISTA 1690-2023-DFIA-UAC 6/06/2023 |MGT. ING. JULIO ALBERTO VILLASANTE LINDO
AUTOMOTRIZ HS TALLERES SRL. - 2023 BOCANGEL

DISENO E IMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE TIEMPOS PARA MEJORAR
24 |LA PRODUCTIVIDAD DE LA LINEA DE PRODUCCION DE COLCHONES EN LA |CHRISTIAN PAUL QUISPE PERALTA 1699-2023-DFIA-UAC 7/06/2023 |MGT. ING. ROCIO MUNOZ CAMERO
EMPRESA KAMASI, CUSCO 2023



NRO.

25

26

27

28

29

TiTULO

IMPLEMENTACION DE MARKETING DIGITAL PARA INCREMENTAR LAS
VENTAS EN LA EMPRESA SERVICIOS MULTICARGA EIRL CUSCO 2022

PROPUESTA DE MEJORA PARA REDUCIR LOS RIESGOS DISERGONOMICOS
DE LA PANIFICADORA Y PASTELERIA NIKOL - 2023

METODOLOGIA DE SEGURIDAD BASADA EN EL COMPORTAMIENTO EN EL
CONTROL DE INDICES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DE AREAS DEPORTIVAS Y ESPARCIMIENTO
DEL BALNEARIO DE SAMBARAY DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION — CUSCO 2023

GESTION DE APROVISIONAMIENTO PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD
EN LA EMPRESA ODRAUDES CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - 2021

APLICACION DE PLAN MAESTRO DE PRODUCCION PARA AUMENTAR LA
PRODUCTIVIDAD EN LA PLANTA DE PRODUCCION DE ALIMENTO
BALANCEADO DE LA EMPRESA GRANJAS AMAZONICAS S.A.C., PUERTO
MALDONADO - 2023

SINDROME DE BURNOUT Y PRODUCTIVIDAD LABORAL EN LA VIDRIERIA
UNIVERSO CUSCO 2022

AUTOR(ES) BACHILLERES

JESUS FERNANDO FARFAN GAMARRA
- RENZO ALEXANDER MORALES
LLACSA

NIDIA KARINA VIVERO SOTELO

ROXANA ARIAS MENDOZA

JESSICA JULISSA HERMOZA HUAYLLA -
JULIO CESAR HERMOZA HUAYLLA

FRANCO ANDREE FISHETY
ARREDONDO - FAVIO FERNANDO
SOTA AGUERO

CANDY FLOR QUISPE PAUCAR -
JIMENA KERIN QUISPE QUENAYA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

1744-2023-DFIA-UAC

1862-2023-DFIA-UAC

1862-2023-DFIA-UAC

1913-2023-DFIA-UAC

1919-2023-DFIA-UAC

1945-2023-DFIA-UAC

FECHA

12/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

23/06/2023

26/06/2023

27/06/2023

ASESOR

MGT. ING. ROCIO MUNOZ CAMERO

MGT. ING. JULIO ALBERTO VILLASANTE LINDO

MGT. ING. JULIO ALBERTO VILLASANTE LINDO

MGT. ING. GUIDO ELIAS FARFAN ESCALANTE

MGT. ING. JESUS RAUL BLANCO VELASCO

ING ROLANDO NORIEGA LUNA



NRO.

31

32

33

35

36

TiTULO

PROPUESTA DE IMPLEMENTACION DE LA REINGENIERIA DE PROCESOS
PARA LA MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA EMPRESA ALSUR S.A.C.
ANTA - 2023

IMPLEMENTACION DE LA GESTION BASADA EN PROCESOS PARA
MEJORAR LA COMPETITIVIDAD DE LA EMPRESA CIA RODRIGUEZ MOTOR’S
—CUSCO 2023

IMPLEMENTACION CICLO DE DEMING Y SU EFECTO EN LA
PRODUCTIVIDAD DE LOS TRABAJADORES DE LA EMPRESA DE
TRANSPORTE TERRAMOVIL 2022

DISENO DE REDISTRIBUCION DE PLANTA Y MEDICION DEL TRABAJO PARA
EL PROCESO DE PINTADO EN LA EMPRESA REGAS SAC. CUSCO, 2023

DISENO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO BASADO
EN LA NORMA ISO 45001 PARA LA CONSTRUCTORA MONTOYA
INGENIEROS S.A.C. CUSCO 2022

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA INDUSTRIALIZACION DE VODKA A
PARTIR DE LA PAPA EN LA CIUDAD DEL CUSCO - 2022

AUTOR(ES) BACHILLERES

YERSSON BORID CARBAJAL HUAMAN
- LUIS BELTRAN CURASI ALVAREZ

JANNIVET CAROLINA QUISPE PINTO -
JOEL JEFFERSON CCOPA HUANCA

MARVIN CESAR HERBAS OSORIO

ARNALDO BRANCO PALOMINO
CABEZUDO - JOAQUIN JOSUE
VENERO VARGAS

FRANCO ROGER PARAVICINO
DELGADO

ROXANA BOCANGEL ORUE - JOE
WILDER CUSI CALLANAUPA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

1960-2023-DFIA-UAC

2045-2023-DFIA-UAC

2221-2023-DFIA-UAC

2427-2023-DFIA-UAC

2480-2023-DFIA-UAC

2481-2023-DFIA-UAC

FECHA

30/06/2023

3/08/2023

3/08/2023

14/08/2023

16/08/2023

16/08/2023

ASESOR

MGT. ING. JULIO VILLASANTE LINDO

MGT. ING. SARA CABRERA MARQUEZ

DRA. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

MGT, ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
CASTILLO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO



NRO.

37

38

41

TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES

CLIMA ORGANIZACIONAL Y SU RELACION CON LA PRODUCTIVIDAD DE
LOS TRABAJADORES DEL AREA COMERCIAL DE LA EMPRESA ISM
INDUSTRIAS SAN MIGUEL, CUSCO - 2023

RODRIGO ANTONIO MADARIAGA
MANYA

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PARA LA INSTALACION DE UNA PLANTA YARACELI GIANNINA AYQUIPA
PRODUCTORA DE MERMELADA DE PETALOS DE ROSAS EN LA REGION DE |CHACON - MARCELA ADRIANA
CUSCO, 2023 MONTESINOS BACA

MEJORA DE LA GESTION LOGISTICA MEDIANTE EL CICLO DE DEMING EN | DIANA ROSA MONTENEGRO TORRES -
LA EPS. SEDACUSCO S.A. CUSCO - 2022 JUAN DAVID ALMANZA CARDENAS

LA METODOLOGIA DE LAS 5’S Y LA GESTION DE ALMACENES EN LA

CLAUDIA IDALIA ROZAS ROZAS
EMPRESA INDUSTRIAS EBENEZER E.I.R.L., CUSCO - 2023

IMPLEMENTACION DEL PLAN MAESTRO DE PRODUCCION PARA REDUCIR
LOS COSTOS DE PRODUCCION DE LA EMPRESA ALIMENTOS INKA DEL
PERU S.A.C., CUSCO - 2023

KARLA STEFANY ARANA UMERES -
KARLA JIMENA SOLIS ANARA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2023
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

2537-2023-DFIA-UAC

2545-2023-DFIA-UAC

2553-2023-DFIA-UAC

2633-2023-DFIA-UAC

2739-2023-DFIA-UAC

FECHA

18/08/2023

18/08/2023

21/08/2023

25/08/2023

4/09/2023

ASESOR

DRA. ING. BREEZY PILAR MARTINEZ PAREDES

MGT. ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MGT. ING. SARA CABRERA MARQUEZ

MGT, ING. TANIA KARINA ECHEGARAY
CASTILLO

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO



